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Innledning 

Vårt program tar utgangspunkt i Høyres formålsparagraf: 

Høyre legger vekt på kontinuitet mellom fortid og fremtid. Vi har arvet et samfunn preget av tillit, 

åpenhet og små forskjeller, et samfunn med høy verdiskaping og med velutbygde 

velferdsordninger. Det er vår plikt å ivareta og videreutvikle dette samfunnet for fremtidige 

generasjoner. Vi vil forandre for å bevare. Med det mener vi at vi må gjøre nødvendige endringer 

i dag av hensyn til klima og miljø, økonomisk og sosial bærekraft og fremtidige generasjoners 

velferd.  

Høyres politikk bygger på en kristen og humanistisk kulturarv. Alle mennesker er født forskjellige, 

men med samme ukrenkelige egenverdi. Høyre mener at mangfold og toleranse er viktige 

verdier for det norske samfunnet. Mangfoldet bidrar til å utfordre og utvikle oss. 

Høyre er et markedsvennlig parti. Markedsøkonomien fordeler økonomisk makt på flere hender 

og sikrer deltagelse av mange. Økonomiske og politiske maktkonsentrasjoner må unngås 

gjennom blant annet å sikre velfungerende konkurranse. Makt og ansvar bør plasseres så nær 

den enkelte, familien og lokalsamfunnet som mulig. Staten bør ikke få for mye makt. Staten har 

en plikt til å forvalte fellesskapets ressurser så effektivt som mulig.  

Samfunnet er mer enn staten. Derfor kreves det grenser for politikk. Høyre ønsker en sterk, men 

begrenset stat som sikrer innbyggerne grunnleggende trygghet, velferd og like muligheter. Høyre 

mener at samfunnet bør skapes og utvikles nedenfra. Høyre mener at hver enkelt skal ha størst 

mulig frihet til og ansvar for å forme sitt eget liv og sin egen fremtid, basert på respekt for andre 

og for fellesskapet. 

 

Vår politikk bygger på dette verdigrunnlaget: 

 

• Tillit til enkeltmennesket, samfunnet styrker enkeltmennesket 

• Frihet til og ansvar for å forme sitt eget liv 

• Respekt for andre og for fellesskapet 

• Samhold og solidaritet mennesker imellom 

• Omsorg for den som trenger det 

• Samspill mellom personlig frihet, sosialt ansvar og de private og offentlige fellesskapene 

• Makt og ansvar plassert så nært den enkelte og familien som mulig 
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 Oppvekst 

 

Muligheter for alle i skolen 

Skolen skal være en arena som gir alle likt grunnlag for resten av livet. Skolen skal være et sted 

hvor elevene skal ha lik mulighet til å utvikle egne evner og ferdigheter, uansett nivå og 

bakgrunn. Dessverre er det ikke alle som får den hjelpen de trenger for å komme seg gjennom 

skolen.  

Elever som sliter må få hjelp tidlig i skoleløpet, slik at små problemer ikke vokser seg store. 

Eleven skal ikke gjøre mer for å tilpasse seg skolesystemet, men skolen skal gjøre mer for å 

tilpasse seg hver enkelt elev. Høyre vil legge til rette for flere valgfag på ungdomsskolen, mer 

praktisk undervisning og ha bedre individuell tilpasning. 

Høyres mål er at alle barn skal trives og oppleve mestring på skolen. Trygge og gode ansatte 

med høy kompetanse er det beste virkemiddelet for å få til dette. Derfor må Balsfjord kommune 

være en attraktiv arbeidsplass, og investere i kompetanse. 

 

Tidlig innsats i barnehagen 

Læring og lek i barnehagen danner grunnlaget for at barna lykkes i skolen. Tidlig innsats er en 

nøkkel til senere mestring og økt læringsutbytte for alle elever. Vi må derfor kartlegge barns 

utfordringer og behov allerede i barnehagen. På den måten sikrer vi i større grad at ingen faller 

fra, og legger til rette for at alle barn opplever mestring allerede i barnehagen.  
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Helse og omsorg 

 

Utgangspunktet for Høyres politikk er hensynet til, og omsorgen for, enkeltmennesket. Derfor vil 

vi sikre at det er brukeren, ikke systemet, som står i sentrum av helse- og omsorgstjenestene. 

Helse- og omsorgstilbudet skal ha kvalitet og verdighet. Eldre skal tilbys trygghet, gode måltider, 

økt aktivitet og fellesskap.  

Velferdsteknologi kan aldri erstatte menneskets omsorg, men kan være med på å gi en bedre 

livskvalitet og trygghet for brukeren, og være et ressurstiltak for ansatte. Høyre ønsker derfor å 

se på muligheten for å innføre mer velferdsteknologi i Balsfjord. 

I Balsfjord kan vi, som i resten av landet, oppleve utfordringer knyttet til eldre som føler seg 

utrygge, og problemer med å skaffe nok hender i omsorgstjenesten. Derfor ønsker Høyre en 

styrket hjemmetjeneste, flere omsorgsboliger og flere heltidsstillinger. Vi ønsker også å se på 

muligheten for å øke det forebyggende arbeidet gjennom informasjon og rådgivning i en tidlig 

fase, slik at eldre kan bli boende hjemme i trygge omgivelser lengre.   
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Transport 

 

Balsfjord er et naturlig knutepunkt med E6/E8 og nærhet til Tromsø. Høyre ønsker å styrke vår 

posisjon som transportkommune gjennom utbygging av Bergneset havn og realisering av 

næringsarealer. Høyre ønsker også at Balsfjord skal legge til rette for økt bruk av fornybar energi 

gjennom å bruke havnen og tilgjengelige arealer til produksjon av eksempelvis batterier og 

hydrogen. 

Høyre ønsker en rask regulering av E8 slik at det kommer på plass forlengelse av midtdeler på 

E8 Lavangsdalen. Høyre vil også jobbe aktivt mot Stortinget og fylkeskommunen for å sikre 

utbyggingen av E6 Nordkjosbotn-Hatteng. Vi vil også prioritere vei i våre kommunale budsjetter.    
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Innbyggerne i sentrum: plan, bygg og eiendom 

 

Det skal være god balanse mellom vekst og vern i arealpolitikken, samtidig som vår kommunes 

naturgitte og historiske kvaliteter sikres. Marka, fjorden, landbruket, fiske, vassdragene og 

friluftsområdene utgjør kommunens blågrønne særpreg og gjør vår kommune til et godt sted å bo 

i alle livssituasjoner. 

Høyre har i inneværende periode styrket arealkompetansen i kommunen, og vil fortsette denne 

satsningen. Det er viktig at kommunene har kompetanse på plan, areal og bygg for å sikre 

arealer og bygging av næringseiendom og bolig. 

Det skal være mulig å få seg en bolig og jobb i Balsfjord. Høyre vil derfor prioritere tilgjengelige 

arealer til bolig og næring gjennom å få på plass gode arealplaner, områdeplaner og en ny 

boligstrategi.  

Høyre vil styrke arbeidet med digitalisering innenfor bygg og areal. Vår kommune skal være en 

attraktiv arbeidsplass med ansatte som leverer tjenester av høy klasse. Vi skal være en 

innovativ, effektiv og en brukervennlig JA-kommune. 
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Fritid 

 

Høyre har tillit til at samfunnet bygges nedenfra av engasjerte innbyggere. Frivilligheten skaper 

glede, trivsel og knytter lokalsamfunnene sammen. Det er frivilligheten som skaper det gode 

samfunn. Høyre ønsker å styrke lokaldemokratiet og utvikle lokalsamfunnene sammen med 

frivillige enkeltpersoner og organisasjoner. Balsfjord Høyre ønsker eksempelvis å bidra til 

utbygging av pumptracker i sentrumsområdene og andre initiativ fra frivilligheten.   

Balsfjord Høyre vil også jobbe aktivt mot Ishavskysten friluftsråd og Lyngsalpan verneområde for 

tilrettelegging for friluftslivet. Samtidig ser vi at innbyggerne har behov for flere tilbud innafor bruk 

av vår natur og ønsker derfor å jobbe for flere snøscooterløyper i kommunen. Friluftslivet og 

snøscooter kommer enkelte ganger i en interessekonflikt, men vi mener at det er plass for begge 

fritidsaktiviteter i Balsfjord.   
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Vekst og utvikling 

 

Vi ønsker at vår kommune skal ha som mål å være ledende i landet på næringsutvikling. Høyre 

vil sørge for at kommunen har de beste vilkårene for nyskapning og vekst. Vi ønsker å 

tilrettelegge for eksisterende næringsliv og gründere slik at vi får flere kortreiste arbeidsplasser, 

også innen oppdrett, landbruk og reiseliv. 

Balsfjord har et stort behov for en sterkere kommuneøkonomi for å kunne opprettholde gode 

tjenestetilbud. Vi trenger også å styrke økonomien for å realisere vårt potensiale som 

logistikksenter og produksjonskommune. Det er tilrettelegging av arealer til bolig og næring som 

langsiktig kan gi oss flere innbyggere og flere arbeidsplasser, og på kort sikt trenger Balsfjord 

oppdrett for å finansiere realiseringen av denne utviklingen.  

I Balsfjord er landbruket er en viktig kulturbærer og har stor betydning for bosetning og for 

arbeidsplasser utenfor landbruket. Lokal matproduksjon med kortreist mat er viktig for 

beredskapen, men også som en miljøvennlig og bærekraftig ressurs for fremtiden. Gjennom en 

god næringspolitikk skal Høyre holde på vår tradisjon som landbrukskommune og utvikle 

landbruket samtidig som vi skaper en produksjonskommune gjennom å tilrettelegger for nye 

næringer. 

Reiselivet er en viktig samfunnsaktør og arbeidsgiver, spesielt i distriktene med mange små og 

mellomstore bedrifter. Det er forventet at turistnæringen skal bli dobbelt så stor innen 2030. 

Høyre vil tilrettelegge politisk for at reiselivet i Balsfjord skal kunne ta del av denne utviklingen. 



Valgprogram 2023-2027  

9 av 12 

Kandidatpresentasjon 

Nr. 1: Fridtjof Winther (37) 

Varaordfører, bor i Malangen, har samboer og 2 barn. Har siden 2017 vært engasjert i 

lokalsamfunnet i Balsfjord gjennom en rekke verv innafor politikk, næringslivet, friluftslivet, 

stiftelser, lag og foreninger.      

 

«Økonomi og planarbeid er ikke det mest sexyeste å gå til valg på, men det 

er en nødvendighet for stabil drift av kommunen» 

Mine hovedsaker 

• Økonomi – Balsfjord har i flere tiår vært meget sårbar for svingninger i økonomien. Jeg tro de fleste 

kan kjenne seg igjen i en kommune som med noen års mellomrom må finne frem sparetiltakene. 

Det er derfor min øverste prioritet å få langsiktig økonomisk kontroll for å sikre innbyggerne stabile 

tjenestetilbud og kommunens ansatte en forutsigbar arbeidshverdag.   

• Planarbeid – For å kunne har en stabil økonomi må vi ha gode kommunale planer til å styre 

kommunen etter. Økonomi og planarbeid er ikke det mest sexyeste å gå til valg på, men det er en 

nødvendighet for stabil drift av kommunen. Det er dette planarbeidet som kan sikre oss en 

helhetlige politikk og gi økte inntekter, flere arbeidsplasser, gode tjenester og gode lokalsamfunn 

med bolyst. 

• Frivilligheten – Min største drivkraft til å være aktiv i politikken er gode lokalsamfunn og den største 

inspirasjonen finner jeg i jobben frivilligheten gjør i klubber, lag og foreninger. Det er også det jeg 

mener er viktigst for å skape bolyst. Jeg ønsker derfor et økt samarbeid mellom kommunen og 

frivilligheten for å skape flere tilbud i Balsfjord. Mine fritids interesser er motorsport og snøscooter 

og jeg vil naturligvis jobbe for slike tilbud i Balsfjord.    
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Nr. 2: Doris Deilet  

Bor i Nordkjosbotn. Har to voksne barn og ett barnebarn. Jobber som enhetsleder, og har også 

erfaring fra tillitsverv innen idrettslag og skole.  

 

«Mitt politiske hjerte banker særlig for de unge og de eldre» 

Mine hovedsaker  

• Skole og oppvekst – Barn og unge skal få den grunnskoleopplæringen de har krav på, og de må 

sikres tilstrekkelige ferdigheter til å kunne fullføre videregående deretter. Dette må vi gjøre for å 

hindre utenforskap og for å få flere hender i arbeid. Jeg ønsker å jobbe for gode oppvekstsvilkår i 

Balsfjord. I tillegg til skole, så betyr det blant annet at barn og unge har gode og trygge boforhold, 

en velfungerende barnehage og et helsefremmende nærmiljø.  

• Eldreomsorg - De eldre skal ha en verdig og trygg alderdom. For å kunne gi det, må vi vurdere å ta 

i bruk velferdsteknologi på en klok måte og som et supplement. Grad av forebygging må økes. En 

måte å gjøre det på, er å opprette et forum der de som ønsker det kan få informasjon, råd og 

veiledning om hva som kan være greit å ha tenkt gjennom, og planlegge for, når vi blir eldre.  

• Næringsliv - Jeg er også opptatt av kommunens næringsliv. Det er der verdier skapes som vi 

trenger til de kommunale tjenestene, og arbeidsplasser til våre (og gjerne tilflyttende) innbyggere. 

Kommunen skal legge til rette for at bedrifter skal få etablert seg når de er klar for det. Godt 

planarbeid, og ikke lengre saksbehandlingstid enn nødvendig, er grunnlaget. Balsfjord Høyre er et 

JA-parti og det betyr at vi må være fremoverlent og se etter muligheter som gir oss inntekter og 

større økonomisk forutsigbarhet.  
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Kandidatliste 

1. Fridtjof Winther (37), Nordby 

2. Doris Deilet (58), Nordkjosbotn  

3. Jan Nysted (54), Storsteinnes  

4. Arne-Hugo Hansen (68), Seljelvnes  

5. Siw-Laila Nilsen (37), Tennes  

6. Ylva Sneve (38), Storsteinnes 

7. Sara Nordli (19), Mestervik 

8. Bjørn Dølvik Johansen (59), Storsteinnes 

9. Fredrik Jakobsen (35), Storsteinnes  

10. Thomas Bakkemo (36), Storsteinnes (Malangseidet) 

11. Martine Steen (26), Mestervik 

12. Tommy Fredriksen (57), Storsteinnes 

13. Krister Skogli (26), Storsteinnes  

14. Marius Wikeland (37), Mestervik

15. Anita Furumo (24), Mestervik 

16. Ann Jorun Berntsen (56), Storsteinnes 

17. Kenneth Nordli (49), Mestervik 

18. Ove Bjørkmo (60), Nordkjosbotn

19. Ole-Espen Skaue (48), Storsteinnes 

20. Jan Westerås (74), Storsteinnes 

21. Jan Yngve Mathisen (55), Storsteinnes 

22. Sigmund Dewet Kristiansen (70), Nordkjosbotn 
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5 grunner til å stemme Høyre i vår kommune 

• Styrke kommunens økonomi  

Historisk er Balsfjord sårbar for økonomiske svingninger i tilskuddet fra staten. Lav gjeld og høy 

økonomisk sårbarheten tyder på at Balsfjord over lang tid har hatt for lav inntekt. Balsfjord Høyre 

ønsker å øke kommunens inntekter for være mindre sårbare for økonomiske svingninger i 

fremtiden.  

• På lag med jobbskaperne  

Gode lokalsamfunn krever sterke bedrifter. Det gir arbeidsplasser og velstand. Høyre vil legge til 

rette for at nye jobber skapes. Vi skal lytte til de behovene bedriftene har, og komme med konkrete 

løsninger på hvordan kommunene kan bli mer næringsvennlige. Enten det handler om å få tilgang 

på kvalifisert arbeidskraft, areal eller en mer effektiv saksbehandling. 

• En god skole som ser enkelteleven  

Ingen bør gå ut av skolen uten å kunne lese, skrive og regne skikkelig. Elever som trenger hjelp må 

fanges opp tidlig. Det vil gi mindre frafall og mindre utenforskap. For å få til det må vi satse på 

kompetanse i skolen. Ansatte er den viktigste enkeltfaktoren for elevers læring. De må gis tid til å 

se hver enkelt elev slik at de kan gi tilpasset undervisning. 

• En trygg eldreomsorg  

Eldre som mottar tjenester i hjemmet skal oppleve trygghet, trivsel og kvalitet i tjenestene. 

Omsorgsboligene og sykehjemmene ikke bare skal være et oppholdssted for behandling og pleie, 

men også et sted for å leve et godt liv med aktivitet og fellesskap. 

• Beholde mer av egen inntekt 

Eiendomsskatt og kommunale avgifter skal holdes nede. Når det meste blir dyrere og renten øker, 

må politikere prioritere bedre fremfor å øke skatter og avgifter. Dine skattepenger skal brukes på en 

klok måte. 

 


